

Pastaiga Langstiņos

~ 5,5 km

Apļveida maršruts. Dienu baudot apēj apkārt visam Langstiņu ezeram. Vietām tuvāk, vietām tālāk. Ja laiciņš labs, peldei atradīsi arī laipiņas no kurām laisties ūdenī. Ciemi ir interesanti ar to, kā tie ir celušies. Kāda katram ir bijusi ideja par savu skaisto māju. Dodies pastaigā un pavēro - no lielām, skaistām pilīm līdz pavisam modernām būvēm.

Viegls

Langstiņi

Šodien ciemu sauc par Langstiņiem, agrāk par Lankstiņiem. Apdzīvotā vieta sākusi veidoties Langstiņu ezera dienvidu un dienvidaustrumu krastā jau pirms Pirmā pasaules kara kā vasarnīcu ciems. Pēc 2. pasaules kara 700 m uz dienvidiem no ezera izvietota padomju armijas daļa (gaisa armijas sakaru vadības centrs). 1960. gadu beigās Langstiņos bija vairāk kā 40 dzīvojamās mājas, veikals, bērnudārzs, pionieru nometne. Apdzīvotā vieta strauji sāka attīstīties 20. un 21. gadsimtu mijā, kad Langstiņi izveidojās par prestižu privātmāju rajonu. Langstiņos atrodas bērnudārzs, veikals.

1 Aktivitāšu laukums pie Langstiņu ezera

Aktivitāšu un atpūtas laukums izveidots gan lieliem un maziem atpūtniekiem. Bērnu rotaļu laukums, āra treniņi pieaugušajiem, volejbola laukumi, koka laipa pie ezera, kā arī vasaras sezonā iespējams iznomāt laivas, sup dēļus, katamarānus un aktīvi pavadīt i aiku uz ūdens. Aprikojuma nomu nodrošina uzņēmums Langho.

2 Langstiņu ezers

Langstiņu ezers ir caurteces ezers Ropažu novada Garkalnes pagastā. Atrodas Ropažu līdzenuma iepakā garenā smilšainā ezerdobē. Krasti zemi, lēzeni, dibens smilšains, kūdrains. Ziemeļu un rietumu krasti blīvi apbūvēti. Ezera krasti daļēji piemēroti pastaigām. Ezera apdzīvo dažādi ūdensputni, kā arī ezerā sastopamas ne mazāk kā 8 zivju sugas.

3 Meži ap Langstiņu ezeru

Pastaigas laikā taka vedīs ne tikai gar ezeru un cauri ciemam, bet arī cauri mežiem, kuri iekļauj Langstiņu ciemu. Vai Jūs zinājāt, ka 70% Latvijas Zaļo vārnu ligzdošanas vietu atrodas Garkalnes pagasta mežos? Tā ir tīra patiesība, un ja pastaigas laikā uzmanīgi vērosiet putnus, ir reāla iespēja ieraudzīt vienu no retākajiem Latvijas putniem.

4 Tanku grāvis

Pirmajā pasaules karā Krievijas armija izraka tanku grāvi, kurš savienoja Langstiņus ar Baltezeru. Grāvis kara laikā tanku uzņemšanai netika izmantots, jo vācu tanki līdz šim grāvim tā arī neatbrauca. Tanku grāvja aptuvenais garums ir 3 km.

Papildus

Ja ar šo nav bijis gana, droši dodies pastaigā Langstiņu mežā. Mežs ir iecienīta ciema iedzīvotāju pastaigu vieta, putnu vērotāji brauc vērot putnu dažādību un rudenī mežs pilns ar sēņotājiem.

